.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios

SICOOB CRUZ ALTA

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
QOutros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACf)ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

José Marcelo dos Santos

Diretor Admininstrativo e Operagoes

Ouvidoria SICOOB

CNPJ: 73.326.449/0001-18
BALANCETE PATRIMONIAL

agosto/2024
154.234.136
1.347.148
150.805.415
30.904.051
(231.927)
19.748.140
19.748.140
93.401.642
6.983.509
(7.806.201)
(7.270.331)
(535.869)
57.125
6.925.482
5.267.138
61.270
(2.423.242)
154.234.136

154.234.136
114.659.880
16.667.106
97.992.774
10.804.401
8.906.757
1.536.535
1.536.535
278.361
82.748
527.031
303.435
3.287.814
24.144.030
15.634.754
6.402.001
2.107.275
507.545
8.524.866
(8.017.321)
154.234.136

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestées.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

julho/2024
151.723.264
1.471.891
148.074.580
31.130.030
(112.123)
18.363.001
18.363.001
91.739.384
6.954.289
(7.578.561)
(7.114.800)
(463.761)
117.305
6.706.636
5.246.271
61.270
(2.376.128)
151.723.264

151.723.264
112.910.857
15.063.021
97.847.836
10.135.902
8.684.856
1.063.999
1.063.999
277.866
109.181
587.456
323.310
3.465.386
24.143.680
15.634.404
6.402.001
2.107.275
156.673
4.486.268
(4.329.595)
151.723.264



