



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS  
SICOOB CRUZ ALTA  
CNPJ: 73.326.449/0001-18  
BALANÇE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	agosto/2024	julho/2024
<b>ATIVO</b>	<b>154.234.136</b>	<b>151.723.264</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>1.347.148</b>	<b>1.471.891</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>150.805.415</b>	<b>148.074.580</b>
Títulos e Valores Mobiliários	30.904.051	31.130.030
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(231.927)	(112.123)
Relações Interfinanceiras	<b>19.748.140</b>	<b>18.363.001</b>
Centralização Financeira	19.748.140	18.363.001
Operações de Crédito	93.401.642	91.739.384
Outros Ativos Financeiros	6.983.509	6.954.289
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	<b>(7.806.201)</b>	<b>(7.578.561)</b>
(-) Operações de Crédito	(7.270.331)	(7.114.800)
(-) Outras	(535.869)	(463.761)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	<b>57.125</b>	<b>117.305</b>
OUTROS ATIVOS	<b>6.925.482</b>	<b>6.706.636</b>
IMOBILIZADO DE USO	<b>5.267.138</b>	<b>5.246.271</b>
INTANGÍVEL	<b>61.270</b>	<b>61.270</b>
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	<b>(2.423.242)</b>	<b>(2.376.128)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>154.234.136</b>	<b>151.723.264</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>154.234.136</b>	<b>151.723.264</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>114.659.880</b>	<b>112.910.857</b>
Depósitos à Vista	16.667.106	15.063.021
Depósitos à Prazo	97.992.774	97.847.836
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>10.804.401</b>	<b>10.135.902</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	8.906.757	8.684.856
Relações Interfinanceiras	<b>1.536.535</b>	<b>1.063.999</b>
Repasses Interfinanceiros	1.536.535	1.063.999
Obrigações por Empréstimos e Repasses	278.361	277.866
Outros Passivos Financeiros	82.748	109.181
<b>PROVISÕES</b>	<b>527.031</b>	<b>587.456</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>303.435</b>	<b>323.310</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>3.287.814</b>	<b>3.465.386</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>24.144.030</b>	<b>24.143.680</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>15.634.754</b>	<b>15.634.404</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>6.402.001</b>	<b>6.402.001</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>2.107.275</b>	<b>2.107.275</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>507.545</b>	<b>156.673</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>8.524.866</b>	<b>4.486.268</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(8.017.321)</b>	<b>(4.329.595)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>154.234.136</b>	<b>151.723.264</b>

José Marcelo dos Santos  
Diretor Administrativo e Operações

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais